To the 30th, he receved certain money of eche of theym according to his request, and no other answer as he saith.

*Item*, examined whether there were any suche confederacie or compaction betwene this respondent and his servant Wilson and the said George, that saied conveyng of lettres and messages to and fro shulde be kept close yf

they were examined therof, saith, they were agreyd so together to kepe the same as secrete as they might.

COLL. &c.  
 .XLI.  
 XLII

---

Jo. Roffis.

No. XLII.

*Intimacio facta D. Regi per Priorem et Capitulum Ecclesie Roffensis de eleccione futuri episcopi Roffensis.*

EXCELLENTISSIMO in Christo principi et Domino nostro Domino Henrico octavo Dei Gracia Regi Anglie et Francie Fidei Defensori ac Domino Hibernie et in terris ecclesie Anglicane suppremo capiti: Vestri humiles et devoti Frater Laurencius Merworth prior sancte vestre cathedralis Roff: et ejusdem loci Capitulum Vestre Roffensis Dioceseos Salutem in Deo, per quem reges regnant et principes dominantur. Noverit excellencia Vestra, quoad nos dicti Prior et Conventus, licencia a Majestate vestra concessa ad eligendum Episcopum futurum quoad pastorem dicte vestre cathedralis Roffensis jam pastore carentis, et hoc per forisfacturam ultimi incumbentis ibidem secundum effectum cujusdam Statuti in Parlamento vestro anno regni vestri vicesimo quinto inde editi, in domo nostra Capitulari septimo die mensis Augusti jam instantis, invocata Spiritûs sancti gracia, ac servatis per nos in hac parte de jure servandis, et secundum consuetudinem nostram in ea parte hactenus usitatam, consensu et assensu omnium nostrorum interesse in hac parte habencium, venerabilem virum dominum Johannem Hilsey in sacra theologia professorem dicte ecclesie vestre Roffensis in episcopum et pastorem juxta tenorem literarum vestre regie majestatis nobis in hac parte missarum rite et legitime eligimus. Que omnia et singula vestre excellencie per tenorem presentium intimamus. In cujus rei testimonium sigillum nostrum commune presentibus apponi fecimus. Dat in Domo nostra Capitulari viij die Augusti Anno Regni Vestri vicesimo septimo.

Reg: Hilsey.

COLL. &c.  
XLIII.

No. XLIII.

Rymer,  
Fœdera,  
&c.

Tom. XIV.  
p. 487.  
An. 26  
Hen. VIII.

*Fidelitates et Juramenta per Monachos et Conventus  
diversorum Ordinum Regi præstita.*

QUUM ea sit non solum Christianæ Religionis et Pietatis Ratio, sed nostræ etiam Obedientiæ Regula, ut Domino nostro *Henrico ejus nominis Octavo*, cui uni et soli, post Cristum Jesum Servatorem nostrum, debemus universa, non modo omnimodam in Cristo, et eandem sinceram, integram perpetuamque *Animi Devotionem, Fidem, Observantiam, Honorem, Cultum, Reverentiam* præstemus, sed etiam de eadem Fide et Observantia nostra Rationem quotienscumq; postulabitur, reddamus, et palam omnibus, si res poscat, libentissimè testemur.

Noverint universi ad quos præsens scriptum pervenerit quod Nos *Priores et conventus fratrum, videlicet, Minorum Ordinis Sancti Francisci, Fratrum Predicatorum ordinis Sancti Dominici, fratrum Heremitarum Sancti Augustini, et Fratrum Carmelitarum Ordinis Beatæ Mariæ Virginis, etiam Prior ordinis Cruciferorum in Civitate Londoniæ*, uno ore et voce atque unanimi omnium et singulorum consensu et assensu, hoc scripto nostro sub sigillis nostris communibus in domibus nostris Capitularibus dato, pro nobis et successoribus nostris omnibus et singulis in perpetuum *Profitemur Testamur ac fideliter Promittimus et Spondemus* nos dictos *Priores et Conventus* et successores nostros omnes et singulos, integram, inviolatam, sinceram, perpetuamq; *Fidem Observantiam, et obedientiam* semper præstaturos erga Dominum Regem nostrum *Henricum Octavum*, et erga Serenissimam *Reginam Annam* uxorem ejusdem, et erga castum sanctumque matrimonium nuper non solum inter eosdem justè et legittimè contractum, Ratum et Consummatum, sed etiam tam *in Duabus Convocationibus Cleri, quam in Parlamento Dominorum Spiritualium, et Temporalium, atque Communium* in eodem Parlamento congregatorum et præsentium determi-

natum et 'per *Thomam Cantuariensem Archiepiscopum* COLL. &c. XLIII.  
solemniter confirmatum, et erga quamcunque aliam ejus-  
dem *Henrici Regis nostri Uxorem* post mortem *prædictæ*  
*Annæ* nunc uxoris ejus legitimè ducendam, et erga *Sobolem*  
dicti Domini Regis Henrici ex *prædicta Anna* legit-  
timè tam progenitam quam prognerandam, et erga *Sobolem*  
dicti Domini Regis ex alia quacumque legitima uxore  
post mortem *ejusdem Annæ* legitimè prognerandam, et  
quòd hæc eadem Populo Notificabimus, Prædicabimus,  
et Suadebimus ubicumque dabitur locus et occasio.

Item, quòd Confirmatum, Ratumque habemus, sem-  
perque et perpetuò habituri simus quod prædictus *Rex*  
*noster Henricus est* CAPUT ECCLESIAE ANGLI-  
CANÆ.

Item, quòd Episcopus Romanus, qui in suis Bullis *Papæ*  
*nomen usurpat et summi Pontificis Principatum sibi arro-*  
*gat*, nihilo majoris, nèque auctoritatis aut jurisdictionis  
habendus sit quàm *cæteri quivis Episcopi* in Anglia vel  
alibi gentium in sua quisque diœcese.

Item, quòd soli dicto *Domino Regi* et successoribus suis  
adhærebimus, atq; ejus Decreta ac Proclamationes, insuper  
omnes Angliæ leges, atque etiam statuta omnia in Parlia-  
mento, et per Parliamentum decreta, confirmata, stabilita,  
et ratificata perpetuo manutenebimus, *Episcopi Romani*  
*Legibus, Decretis, et Canonibus*, si qui contra *Legem*  
*Divinam et Sacram Scripturam* esse inveniantur, in per-  
petuum renunciantes.

Item, quòd nullus nostrûm omnium in ulla vel privata  
vel publica concione quicquam ex Sacris Scripturis de-  
sumptum ad alienum sensum detorquere præsumet, sed  
quisque Christum ejusque verba et facta simpliciter apertè  
sincerè et ad Normam seu Regulam sacrarum scripturarum  
et verè Catholicorum, atque Orthodoxorum Doctorum,  
prædicabit Catholicè et Orthodoxè.

Item, quòd unusquisque in suis orationibus et compre-  
cationibus de more faciendis, primum omnium *Regem* tan-  
quam SUPREMUM CAPUT ECCLESIAE ANGLI-

COLL. &c. CANÆ Deo et Populi Precibus commendabit, *deinde*  
 XLIII. *Reginam* cum sua Sobole, tùm demum *Archiepiscopum*  
*Cantuariensem* cum ceteris cleri ordinibus prout videbitur.

Item, quòd omnes et singuli prædicti *Priores et Conventus* et successores nostri conscientiaë ac Jusjurandi Sacramento nosmet firmiter obligamus, quòd omnia et singula prædicta fideliter inperpetuùm observabimus.

In cujus rei Testimonium huic instrumento vel Scripto nostro Communia Sigilla nostra appendimus, et nostra Nomina propria quisque Manu subscripsimus.

Datum in *Domibus nostris Capitularibus* Die Decimo Septimo Mensis Aprilis, Anno Christi Millesimo Quingentesimo Trigesimò quarto, et Regni vero Regis nostri Henrici Octavi Vigesimo Quinto.

Ego Frater *Edmundus Shetham Prior* spontè non coactè, unà cum et de consensu fratrum meorum, approbo et lubens animo ratifico manu propriâ.

Ego Frater *Robertus Strowddyll* Sacraë Scientiaë Doctor, ac Domus ordinis *Fratrum Prædicatorum* Civitatis Londoniaë humillimus *Prior* spontè et non coactè una cum consensu fratrum meorum hisce literis manum meam \*pro-  
 \* Sic. riam apposui.

Ego Frater *Georgius Burnham, Prior Ordinis Carmelitarum* spontè et non coactè et de consensu omnium fratrum meorum.

Ego *Thomas Cuduer Gardianus Fratrum Minorum* cum unanimo consensu omnium fratrum meorum omnia prædicta approbo et confirmo, atque sigillum commune præsentibus appensum feci.

Ego Frater *Georgius Browne* Sacram Literarum Doctor et *Prior Augustini* una cum consensu omnium fratrum meorum.

Et MEMORANDVM, quòd prædicti *Prior et Conventus* ordinis fratrum Cruciferorum *Decimo Septimo die Aprilis et Prædicti Prior et Conventus* ordinis fratrum prædicatorum, *eodem Decimo Septimo die Aprilis, et Prædicti Prior et Conventus* ordinis Fratrum Minorum *Decimo*

*Octavo die Aprilis, et Prædicti Prior et Conventus ordinis Fratrum Prædicatorum Decimo nono die Aprilis, et prædicti Prior et Conventus ordinis Fratrum Heremitarum Sancti Augustini Vicesimo die Aprilis Anno præsentis, coram Georgio Browne Priore Fratrum Heremitarum Sancti Augustini Londoniæ, et Priore Provinciali totius ordinis Fratrum Heremitarum ejusdem ordinis infra Regnum Angliæ, et Johanne Hylsey, Priore Provinciali totius ordinis fratrum Prædicatorum virtute Commissionis dicti Domini Regis eis directæ, personaliter in Domibus suis separatim capitularibus constituti, recognoverunt scriptum prædictum, ac omnia et singula in eodem contenta in forma prædicta.*